
Ogłoszenia parafialne 

– IV Niedziela Wielkanocna 30 kwietnia 2023 roku 

 

 

Dzisiejszą niedzielą zwaną "Niedzielą Dobrego Pasterza" rozpoczęliśmy Tydzień 

Modlitw o powołania do służby w Kościele. Modlimy się o nowe powołania 

kapłańskie i zakonne, jednocześnie pamiętając w modlitwie o tych, którzy już 

odpowiedzieli na głos powołania i pełnią posługę dla dobra Kościoła. W pierwszy 

czwartek, 4 maja, jak zawsze od godz. 17.30 adoracja Najświętszego Sakramentu 

i modlitwa (w języku francuskim) o powołania kapłańskie i zakonne oraz w 

intencji diecezji strasburskiej. 

W dzisiejszą niedzielę w naszej parafii wystąpił zespół dziecięcy z Nowego Sącza 

"Promyczki Dobra". Dziękuję rodzinom, które przyjęły dzieci na nocleg, osobom, 

które przygotowały dla nich obiad oraz rodzinie, która oprowadziła je po 

Strasburgu. Dziękuję Wam za złożone ofiary, które pomogą zespołowi 

sfinansować koszty podróży. 



Rozpoczął się maj, który w polskiej tradycji jest miesiącem maryjnym.  W każdym 

dniu maja składamy hołd Maryi poprzez odśpiewanie lub odmówienie Litanii 

Loretańskiej. Zachęcam do jej odmawiania w rodzinach lub indywidualnie.  

 
Wtorek, 2 maja, jest Dniem Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. Jest to również Dzień 
Polonii i Polaków za granica.  dzień poświęcony polskiej emigracji. 
 

W środę, 3 maja, przypada Uroczystość Najświętszej Maryi Marii Panny, 

Królowej Polski, głównej patronki naszej Ojczyzny. Ponieważ we Francji jest to 

dzień roboczy, uroczystość została przeniesiona na niedzielę, 7 maja. 

 

W I piątek miesiąca, 5 maja, adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 19.00, 

a po niej, o godz. 19.30, Msza Święta. Podczas adoracji będzie możliwość 

spowiedzi św.  

 

W I sobotę miesiąca, 6 maja, Msza Święta o godz. 9.30. 

 

Dziękuję wszystkim, którzy przybyli w sobotę 29 kwietnia od godz. 9.00, aby lepić 

pierogi na nasz festyn parafialny, który odbędzie się 11 czerwca. Bardzo dziękuję 

Pani Magdalenie Wróblewskiej, która przygotowała farsz do pierogów. Kolejna 

tura przygotowywania pierogów będzie miała miejsce w sobotę, 6 maja po Mszy 

Świętej, czyli od godz. 10.15. W tym samym czasie będzie sprzątanie kościoła. 

Serdecznie zapraszam do pomocy.  

 

Msza Św. w następną niedzielę, 7 maja, o godz. 11.00. Podczas Eucharystii 
będziemy modlić się w intencji Ojczyzny, ale również uczcimy Święto Maryi 
Królowej Polski oraz kolejną rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja 1791 
roku. Po Mszy Św. będzie miała miejsce krótka adoracja, w czasie której 
odnowimy Śluby Jasnogórskie. Po Mszy Świętej katecheza dla wszystkich grup 
oraz spotkanie dla osób organizujących nasz festyn parafialny.  
 

W dniach od 17 do 20 maja odbędzie się 146. europejska pielgrzymka 

polonijna do Lourdes. Koszt: dorośli - 390€, młodzież (od 12 do 16 lat) - 330€, 

dzieci (od 2 do 11 lat) - 230€, opiekun dziecka - 230€. Osoba jadąca własnym 

transportem - 230€. 

Szczegóły można uzyskać kontaktując się ze mną.  

 

 
 
 



Ks. Tomasz z Karlsruhe (który miał u nas rekolekcje) przesłał informacje 
dotyczące planowanego spotkania trzech Polskich Misji Katolickich: Freiburg, 
Strasburg i Karlsruhe, 14 maja w Baden-Baden (kościół Świętego Józefa). 
Początek o godz. 15.00 - Msza Św., a po niej poświęcenie motocykli. O godz. 
16.15 piknik, podczas którego będą gry i zabawy dla dzieci i dorosłych, a o godz. 
19.00 nabożeństwo majowe.  
W podanym linku można znaleźć dokładne informacje. 
 Piknik Misji Katolickich - PMK Karlsruhe 
 
 

ROZPOCZĘŁA SIĘ REKRUTACJA DO SZKOŁY POLSKIEJ 
NA ROK 2023/2024. 

UWAGA! NOWOŚĆ! 
W roku szkolnym 2023/2024 powstanie pierwszy oddział dla dzieci w wieku 5 i 
6 lat. 
Powstanie także pierwszy oddział liceum. 
Regulamin i dokumenty znajdują się na stronie internetowej szkoły w rubryce 
REKRUTACJA. 
Skany dokumentów należy przesyłać drogą mailową na adres: strasburg-
filia@orpeg.pl 
ZAPRASZAMY DO SZKOŁY! 
https://strasburg.orpeg.pl/2023/04/19/rekrutacja-na-rok-szkolny-2023-2024/ 
 

 

Wszystkim życzę dobrego tygodnia i do zobaczenia 

w niedzielę na Mszy Św. o godz. 11.00. 

Ks. Ryszard 
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⚫  Polska Misja Katolicka w Strasburgu 

⚫  ks. Ryszard Górski 

 Parafia Notre Dame de Lourdes 

          9, rue du Hohwald 67000 Strasbourg 
 +33 3 88 32 31 60 

 

 


